
 

 

Δράση: Επιμόρφωση εκπαιδευτικών και μελών της εκπαιδευτικής κοινότητας 
 

  

 

Η επιμόρφωση εκπαιδευτικών για 

το πολυπολιτισμικό σχολείο: 

     εφαρμογές 

                 οφέλη  

                         συνέχεια 

 
 

       
 

  

Η Πράξη "Εκπαίδευση Αλλοδαπών & Παλιννοστούντων Μαθητών" υλοποιείται 
μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος "Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση" και 

συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) και 
από εθνικούς πόρους 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Δευτέρα 31.3.2014 

17:00-21:00 

ΚΕ.Δ.Ε.Α 
3ης Σεπτεμβρίου, Πανεπιστημιούπολη 

Α.Π.Θ. 

 

π. 



Πρόγραμμα  
 
 

Α’ μέρος 
 
 

Βασιλική Ζιάκα 
 
 

Έναρξη – Χαιρετισμοί  
         
  

Το βιωματικό εργαστήριο ως μέθοδος επιμόρφωσης για 
την ανάπτυξη δεξιοτήτων αντιμετώπισης: στόχοι και 
εφαρμογές 
 Κωνσταντίνα Διαμαντίδου 

 
 

Επιμορφούμενος επιμορφωτής: διδάσκω και μαθαίνω… 
Δημήτρης Πνευματικός 

 
 

Αναστοχασμός για τις επιμορφωτικές δράσεις μικτής 
μάθησης: η «φωνή» μιας επιμορφώτριας 
Κατερίνα Δημητριάδου 

 
 

Εμπειρίες και αναστοχασμοί αναφορικά με την 
επιμόρφωση των εκπαιδευτικών: επίλεκτα από το 
ημερολόγιο ενός εκπαιδευτή 
Κυριάκος Μπονίδης 

 

Συζήτηση 
 

Διάλειμμα  
 
 
 
 
 

 Προεδρείο 

 17:00-17:15 

 17:15-17:30 

 17:30-17:45 

 17:45-18:00 

 18:00-18:15 

 18:15-18:45 

 18:45-19:00 



 

Β’ μέρος 
 
 

Βασιλική Βόντσα 
 
 

Η eνίσχυση της ψηφιακής επαγγελματικής ταυτότητας 
των εκπαιδευτικών @πομακρυσμένων περιοχών 
Μενέλαος Τζιφόπουλος 

 

 

Παρεμβάσεις με θέμα: 

Περιορισμοί και οφέλη από τη σκοπιά εκπαιδευτικών 
και στελεχών  

 

 

Χρήστος Αντωνίου  

Κυριακή Ζερβού 

Ευδοξία Παλαιολόγου 
 

 

Στρογγυλή τράπεζα με θέμα: 

Εκτιμήσεις για την επιμόρφωση των εκπαιδευτικών 
 
Συντονίζει η  
Ζωή Παπαναούμ 

 

 

Νικόλαος Ακριτίδης 

Άλκηστις Ζερβοπούλου 

Κωνσταντίνος Μπίκος 
 

 

Συζήτηση – Λήξη  
 

 

 

 

 

 

 Προεδρείο 

 19:00-19:15 

19:15-19:45 

Συμμετέχουν: 

19:45-20:30  

Συμμετέχουν:  

20:30-21:00 



 

Συμμετέχουν οι: 

 

Νικόλαος Ακριτίδης, Προϊστάμενος Επιστημονικής & Παιδαγωγικής 

Καθοδήγησης Π. Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 

Χρήστος Αντωνίου, Διευθυντής, 3ο Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης 

Βασιλική Βόντσα, Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 

Κατερίνα Δημητριάδου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας 

Κωνσταντίνα Διαμαντίδου, Ψυχολόγος, Διδάκτωρ Α.Π.Θ. 

Άλκηστις Ζερβοπούλου, Διευθύντρια Δ. Ε. Αν. Θεσσαλονίκης 

Κυριακή Ζερβού, Εκπαιδευτικός, 4ο Δημοτικό Σχ. Νέων Μουδανιών 

Βασιλική Ζιάκα, Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

Κωνσταντίνος Μπίκος, Καθηγητής Α.Π.Θ. 

Κυριάκος Μπονίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής Α.Π.Θ. 

Ευδοξία Παλαιολόγου, Διευθύντρια, 4ο Δημοτικό Σχ. Νέων Μουδανιών 

Ζωή Παπαναούμ, Επιστημονική υπεύθυνη της Δράσης «Επιμόρφωση 

εκπαιδευτικών και μελών της εκπαιδευτικής κοινότητας» 

Δημήτρης Πνευματικός, Αναπληρωτής Καθηγητής Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας  

Μενέλαος Τζιφόπουλος, Υποψήφιος Διδάκτωρ Α.Π.Θ. 

 

 
http://www.diapolis.auth.gr 

diapolis-drasi4@lists.auth.gr 

http://www.diapolis.auth.gr/
mailto:diapolis-drasi4@lists.auth.gr

